
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA   

art. 3, comma 1 lett. sss), e 59 e 60  D.Lgs. 50/2016  

avviata p/c del  

PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI 

OGGETTO: 

“SISMA 2016 - LAVORI REALIZZAZIONE DELLA SEDE TEMPORANEA 

DEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI – CUP: 

J67B17000550006 – CIG: 7739850645 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Verifica preventiva legittimità ANAC, art. 32 del D.L. 

189/016 e ss.mm.ii. e dell’art. 4 del Protocollo di 

“Monitoraggio e vigilanza collaborativa” del 

26/10/2016 

Nota acquisita in prot.  

al n 3778 del 04/03/2019 

Determinazione dirigenziale di aggiudicazione anche 

efficace  

n. 90 (R.G. n. 166) Settore I OO.II. – 

AA.GG. Contratti del 05/03/2019  

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 1.210.745,94 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €. 42.398,22 

Pubblicato sito Provincia link SUA 28/12/2018 

Pubblicato su GURI Serie Speciale 151 del 28/12/2018 

Pubblicato su quotidiani Il Giornale ed il Manifesto 29/12/2019 

Pubblicato su Osservatorio dei Contratti Pubblici 03/01/2019 

Scadenza presentazione offerte  15/01/2019 - ore 13:00 

Data apertura offerte  16/01/2019 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G.) 7739850645 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Aperta  

ex art. 3 comma 1 lett. sss), 59 e 60 

D.Lgs.50/2016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 04/02/2019 

  

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo ex art. 95, 

comma 4, lett. a) D.Lgs. 50/2016  

Numero O.E. intervenuti alla procedura di gara  

13 

ATI: 

Di Cataldo Sabino 

 Barletta (BT) – c.f.: DCTSBN59C29A669Q 

Abilegno srl 

Francavilla in Sinni (PZ) – c.f.: 01917190769 

RTI: 

Travex srl 

 Perugia (PG) – c.f.: 02305310548 

Goretti Technological Systems srl 

Corciano (PG) – c.f.: 03178850545 

RTI: 

Cesario Legnoedilizia srl 

 Zumpano (CS) – c.f.: 02973790781 

Falvo Costruzioni srl 

Castrolibero (CS) – c.f.: 02288970789 

ATI: 

Edilizia Candeloro srl 

Torrevecchia Teatina (CH) – c.f. 02125200697 

Pangea Consorzio Stabile Scarl 

Pescara (PE) – c.f.: 01943430684 

CME Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop. 

Modena (MO)) – c.f.: 00916510365 

RTI: 

Sardellini Costruzioni srl 

Macerata (MC) – c.f.: 00365020437 

Rubner Holzbau spa 

Bressanone (BZ) – c.f.: 01454910215 

 

ATI: 

Co.Ge.Pa. Costruzioni Generali Passarelli SpA 

Napoli (NA) – c.f.: 06411250639 

Albertani Corporates SpA 

Brescia (BS) – c.f.: 03536940178 

 

ATI: 

Pipponzi srl 

Civitanova Marche (MC) – c.f.: 00910740430 

Canducci Group srl 

Pesaro (PU) – c.f.: 02318190416 

 
Cifolelli Edilizia srl 

Roma (RM) – c.f.: 00282770940 

 

ATI: 

Saitec Company srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01140600444 

Dorica Legnami Castellani srl 

Ancona (AN) – c.f.:  00375900420 

 

RTI: 

Nefer Srl 

Pieve Torina (MC) – c.f.: 01562710432 

Sistem Costruzioni srl 

Solignano di Castelvetro (MO) – c.f.: 02251920365 

 

RTI: 

Imprevar srl 

Roma (RM) – c.f.: 12671761000 

Andreola GMBH 

Bolzano (BZ) – c.f.: 02929140214 

 

RTI: 

Taddei SpA 

 Roma (RM) – c.f.: 01652680669 

Eredi Paci Gerardo srl  



Berzo Demo (BS) – c.f.: 02707050981 

Numero offerte ricevute dopo i termini 1              

Numero offerte escluse 4 

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co 2, D.Lgs. 

50/2016 
lett. d) 

Soglia di anomalia 21,208% 

Offerta di minor ribasso 10,630% 

Offerta di maggior ribasso  27,927% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: RTI: TRAVEX SRL - Mandataria 

Sede Legale: PERUGIA (PG), Via della Pallotta, n. 16/A 

Denominazione: GORETTI  TECHNOLOGICAL SYSTEMS SRL - Mandante 

Sede Legale: CORCIANO (PG), Via Aldo Palazzeschi, 16/A 

Percentuale di ribasso: 20,773% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 968.045,07 

Importo netto dei lavori: € 925.646,85 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 42.398,22 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  

CME - CONSORZIO  

IMPRENDITORI DI MODENA 

MODENA (MO) 

Tempo di realizzazione previsto 
180 

giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  1.595.000,00 

RUP Parco Nazionale dei Monti Sibillini Geom. Carlo Sabbatini 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 12 Marzo 2019 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Offerente Ribassi ordinati (%) Esito Soglia anomalia 

7 – ATI COGEPA 27,927% escluso  21,208% 

4 – ATI CANDELORO 26,254% escluso   



1 – ATI DI CATALDO 25,637% escluso   

13 – RTI TADDEI 21,969% escluso   

2 – RTI TRAVEX 20,773% 1  

5 – CME CONSORZIO 18,900% 2  

3 - RTI CESARIO 16,800% 3  

 8 - ATI PIPPONZI 12,120% 4  

 6 – RTI SARDELLINI 11,788% 5  

10 – ATI SAITEC 10,630% 6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


